
  Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

24.04.2024                                          г. Котовск                                                 № 156 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа регионального детско-

юношеского Фестиваля-конкурса «За други своя!» 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации города 

от 12.04.2024 № 143 «О проведении муниципального этапа регионального 
детско-юношеского Фестиваля-конкурса «За други своя!» в период с 15 по 24 

апреля 2024 года проведён муниципальный этап регионального детско-

юношеского Фестиваля-конкурса «За други своя!» (далее – Фестиваль-конкурс). 

На Фестиваль-конкурс было представлено 17 творческих работ, из них: МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка» - 1, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский 
сад № 3 «Сказка» - 2, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 3, МБДОУ детский 
сад №12 «Белочка» - 3, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 1, 

МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 1, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
- 2, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» - 4.  

Члены жюри отметили соответствие номеров тематике и условиям 
Фестиваля-конкурса, чувство ритма, артистичность, оригинальность 
исполнения. На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей и призеров Фестиваля-конкурса.  

1.1. В номинации «За други своя!»  

1.1.1. В подноминации вокальное искусство 

В I возрастной группе – до 6 лет включительно: 
за 2 место – коллектив «Солнышко», воспитанники МБДОУ детского сада 

№16 «Ласточка» (руководители - Тулупова В.В., Саликова Г.А.); 
за 2 место – Вискова Даниила, Медведеву Анастасию, воспитанников 

МБДОУ детского сада №15 «Теремок» (руководители – Литвинова В.В., 
Федулова Т.И., Попова М.В.); 

за 3 место – вокальный ансамбль «Смешарики», воспитанники детского 
сада «Березка» филиал МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» (руководитель – 

Полянская Г.В.). 
Во II возрастной группе – 7 – 10 лет: 
за 2 место – Сурикову Анну, Мордасова Андрея, Троненко Марка, 

воспитанников МБДОУ детского сада №8 «Рябинка» (руководители – Меркулова 
О.В., Петрова Т.М.). 

1.1.2. В подноминации хореографическое искусство 

В I возрастной группе – до 6 лет включительно: 



за 2 место – коллектив «Любознайки», воспитанники МБДОУ ЦРР-

детского сада «Солнышко» (руководители - Богатырёва А.Н., Алехина Т.В., 
Ефимова В.В.); 

за 2 место – коллектив «Красная шапочка», воспитанники МБДОУ 
детского сада №14 «Красная шапочка» (руководитель - Полякова Ю.О.); 

за 2 место – коллектив «Ласточка», воспитанники МБДОУ детского сада 
№16 «Ласточка» (руководители - Тулупова В.В., Волосатова Е.И., Шелудякова 
Г.Г.); 

за 3 место – коллектив «Божья коровка», воспитанники МБДОУ детского 
сада №12 «Белочка» (руководитель - Торгашова И.В.); 

за 3 место – коллектив «Капитошка», воспитанники МБДОУ ЦРР-

детского сада «Солнышко» (руководители - Горюнова Т.А., Нащёкина А.М., 
Пачина А.В.); 

за 3 место – коллектив «Солнышко», воспитанники детского сада 
«Березка» филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель – 

Полянская Г.В.). 
Во II возрастной группе – 7 – 10 лет: 
за 1 место – коллектив «Непоседы», воспитанники МБДОУ детского сада 

№3 «Сказка» (руководитель – Попова М.В.). 
В V – cмешанной возрастной группе: 
за 1 место – коллектив «Цветик-Семицветик», воспитанники МБДОУ 

детского сада №12 «Белочка» (руководитель - Сертакова С.В.); 
за 1 место – коллектив «Пчёлки», воспитанники МБДОУ детского сада 

№12 «Белочка» (руководитель - Торгашова И.В.). 
1.2. В номинации «Да святится Имя Твое!» 

1.2.1. В подноминации «Семья – хранитель традиций» 

В I возрастной группе – до 6 лет включительно: 
за 3 место – семью Михалева Ильи, воспитанника МБДОУ детского сада 

№8 «Рябинка» (руководители - Орлова Е.А., Сычева В.Е.). 
2. Вручить сертификаты участникам Фестиваля-конкурса, не занявшим 

призовые места. 
3. Направить материалы победителей для участия в региональном этапе 

детско-юношеского Фестиваля-конкурса «За други своя!». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр».  
 

 

 

    Председатель 

    комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева 

 

 

    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


